
COMUNE DI BRAONE
Provincia di Brescia

                                     

Decreto Sindacale n° 6  del 10/07/2014

Oggetto: Nomina rappresentante membro effettivo e supplente del Comune in 
seno all'Assemblea del Consorzio B.I.M. di Valle Camonica.

IL SINDACO

PREMESSO che il Comune di Braone fa parte del Consorzio Bacino Imbrifero Montano del 
fiume Oglio, con sede in Breno (BS), costituito ai sensi della Legge 27.12.1953, n. 959;

CONSIDERATO che  l'art.  8  dello  Statuto  del  Consorzio  B.I.M.  recita:  "L'Assemblea  è 
composta dai rappresentanti dei Comuni in misura di un rappresentante per ogni Comune, eletto 
dal Consiglio Comunale tra i propri Consiglieri o Cittadini, anche di altro Comune, aventi i requisiti  
per la nomina a Consigliere Comunale.

VISTO l'art. 42, comma 2° lett. M) del T.U.E.L. – D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 - il quale recita 
che il Consiglio ha competenza per "...la definizione degli indirizzi per la nomina e la designazione  
dei  rappresentanti  del  Comune  presso  enti,  aziende  ed  istituzioni,  nonché  la  nomina  dei  
rappresentanti del consiglio presso enti, aziende ed istituzioni ad esso espressamente riservata  
dalla legge";

VISTA la deliberazione di C.C. n.  15 del 11/06/2014, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale si è provveduto ad approvare le linee guida contenti gli indirizzi generali ed i criteri per la 
nomina, designazione e revoca dei rappresentanti del Comune presso enti, aziende ed istituzioni;

RAVVISATA la necessità di provvedere alla nomina del membro effettivo e del membro 
supplente rappresentante del Comune di Braone presso l’Assemblea del Consorzio B.I.M. di Valle 
Camonica;

VISTO l'art. 50, comma 8° del T.U.E.L. – D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 che recita "Sulla base 
degli  indirizzi  stabiliti  dal  Consiglio  il  Sindaco provvede  alla  nomina,  alla  designazione e alla 
revoca dei rappresentanti del Comune  presso Enti, aziende ed istituzioni";

DECRETA 

di nominare quale rappresentante – membro effettivo - del Comune di BRAONE nell'Assemblea 
del Consorzio B.I.M. di Valle Camonica il Signor:

FACCHINI CLEMENTE nato a  BRENO (BS)    il     04/01/1960
residente a Braone in Via  Vibio n. 1
Codice Fiscale: FCCCMN60A04B149A

di nominare quale rappresentante – membro supplente - del Comune di BRAONE nell'Assemblea 
del Consorzio B.I.M. di Valle Camonica il Signor:

PRANDINI GABRIELE nato a  ISEO (BS)  il  16/09/1980
residente a  Braone in Via  Provinciale n. 1
Codice Fiscale:  PRNGRL80P16E333U



di dare atto che i sopra citati rappresentanti non incorrono nelle incompatibilità previste dal comma 
4°  dell'art.  31  del  T.U.E.L.  –  D.  Lgs.  18.08.2000  n.  267,  e  sono  in  possesso  dei  requisiti  di 
compatibilità ed eleggibilità alla carica;

Il presente provvedimento è comunicato agli enti interessati e pubblicato all’albo pretorio on-line 
del Comune di Braone, con l’avvertenza che il Sindaco può sempre, motivatamente, revocare la 
delega.

Braone, lì 10/07/2014

                                                                                    IL SINDACO 
                                                                                   (Dott.  Gabriele Prandini) 

Per presa visione ed accettazione: 

MEMBRO EFFETTIVO Clemente Facchini ___________________________

MEMBRO SUPPLENTE Gabriele Prandini       ________________________________


	COMUNE DI BRAONE
	
	Oggetto: Nomina rappresentante membro effettivo e supplente del Comune in seno all'Assemblea del Consorzio B.I.M. di Valle Camonica.

